[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  20.05.2025г.     №  1258

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 11.11.2024 г. № 2379 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача рекомендаций и выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным   законом   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вольского муниципального района от  27.05.2022 г. № 993 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава  муниципального  образования  город  Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 11.11.2024 г. № 2379 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача рекомендаций и выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск» (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

- наличие в представленных документах недостоверной информации;

- несоответствие вида разрешенного использования земельного участка, указанного в документах, полученных в рамках информационного взаимодействия, виду использования земельных участков: «для ведения личного подсобного хозяйства», в отношении которых ведется учет личных подсобных   хозяйств     согласно    ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

- в заявлении не указаны фамилия гражданина, направившего заявление, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- в заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- текст заявления не поддается прочтению;

- не предоставление полного пакета документов, согласно п. 2.6.1 настоящего административного регламента».
1.2. В раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» включить пункт 3.6 следующего содержания:

«3.6. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги».

1.3. В раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» включить пункт 3.6.1 следующего содержания:

«3.6.1. Заявитель вправе обратиться в Администрацию, подразделение, ответственное за предоставление муниципальной услуги, с заявлением о выдаче дубликата решения о предоставлении муниципальной услуги (далее – заявление о выдаче дубликата) по форме согласно Приложению № 4 к настоящему административному регламенту в порядке, установленном п. 2.6.4, 3.2 настоящего административного регламента.

В случае отсутствия оснований для отказа в выдаче дубликата решения о предоставлении муниципальной услуги, установленных п. 2.8.2 настоящим административным регламентом, подразделение, ответственное за предоставление муниципальной услуги, выдает дубликат решения о предоставлении муниципальной услуги с присвоением того же регистрационного номера, который был указан в ранее выданном решении.

В случае, если ранее заявителю было выдано решение о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа, то в качестве дубликата решения о предоставления муниципальной услуги заявителю повторно предоставляется указанный документ.

Дубликат решения о предоставлении муниципальной услуги либо решения об отказе в выдаче дубликата решения о предоставлении муниципальной услуги по форме Приложения № 5 к настоящему административному регламенту направляется заявителю в порядке, установленном п. 3.5.1 настоящего административного регламента, способом, указанным заявителем в заявлении о выдаче дубликата, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поступления заявления о выдаче дубликата».

1.4. В раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» включить пункт 3.6.2 следующего содержания:

«3.6.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выполнении административной процедуры по выдаче дубликата решения о предоставлении муниципальной услуги является несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в п. 1.2. настоящего административного регламента».

2. Утвердить приложения № 4, 5 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции» согласно приложениям № 1, 2 к данному постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  20.05.2025г.  №  1258
Приложение № 4
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача рекомендаций и выписки из похозяйственной
книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на
территории муниципального образования город Вольск»

________________________________________________________________________________

(полное наименование органа местного самоуправления, осуществляющего выдачу выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств)

От кого

(наименование заявителя

_________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее -

при наличии) его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)

тел.:

Заявление

Прошу выдать дубликат выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск.

К заявлению прилагаются:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________                                                __________________

Подпись                                                                           (Ф.И.О. заявителя)

«____»________________20___г.

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от  20.05.2025г.  №  1258
Приложение № 5
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача рекомендаций и выписки из похозяйственной книги
учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории
муниципального образования город Вольск»
________________________________________________________________________________

(полное наименование органа местного самоуправления, осуществляющего выдачу выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств)

От кого

(наименование заявителя

_________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее -

при наличии) его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)

тел.:

Отказ

в выдаче дубликата выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств,

находящихся на территории муниципального образования город Вольск

Вы обратились с заявлением о выдаче дубликата выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск.

Заявление принято «____» __________ 20___ г., зарегистрировано № ________________.

По результатам рассмотрения заявления Вам отказано в выдаче дубликата выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск

 в связи с _______________________________________________________________________

(указать причину отказа в соответствии с действующим законодательством)

________________________________________________________________________________

Должность уполномоченного сотрудника (подпись) (расшифровка подписи) органа, осуществляющего выдачу дубликата выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск

Отказ получил,

приложенные к заявлению о выдаче дубликата выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории муниципального образования город Вольск оригиналы документов возвращены:

«_________» ________________ 20____г.
_________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель:

Телефон:
Руководитель аппарата
                        О.Н. Сазанова

5